
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 254

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5580 del 07/05/2019

OGGETTO: MODIFICA DATA SCADENZA UTILIZZO AI SENSI DELL'ART. 20 L.R. 8/2003 DEL 
PERSONALE DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che:

Con  Decreto Dirigenziale n. 3702 del 25.03.2019, si è disposto la proroga del temporaneo utilizzo ai sensi 
dell’art. 20 della L.R. n. 8/2003 del personale delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale con scadenza 
al 31 Dicembre 2020;

Con Decreti Dirigenziali nn. 3838 del 26.03.2019, n. 3839 del 26.03.2019 e n. 4478 dell’08.04.2019 si è 
disposto il temporaneo utilizzo ai sensi dell’Art. 20 della L.R. n. 8/2003 rispettivamente della Dott.ssa 
Rosina Bosco, Dott.ssa Elisabetta Iannazzo e della Dott.ssa Rossana Anastasi con scadenza al 31 Dicembre 
2020;

CONSIDERATO Che:

Con Decreto Dirigenziale n. 3122 del 13.03.2019 è stata approvata la nuova Struttura organizzativa del 
“Dipartimento Tutela  della  Salute e  Politiche Sanitarie”  di  cui  alla  D.G.R.  n.  63 del  15.02.2019,  con 
contestuale attribuzione dei procedimenti affidati alla competenza di ogni singolo Settore, dei rispettivi 
capitoli di bilancio e dell’assegnazione delle risorse umane, compreso il personale in temporaneo utilizzo ai 
sensi dell’Art. 20 L.R. 8/2003;

DATO ATTO  che è necessario attendere la conclusione delle procedure di approvazione definitiva dei 
nuovi Settori del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie e della successiva assegnazione 
delle posizioni Dirigenziali;

RITENUTO, pertanto, necessario modificare i propri precedenti Decreti n. 3702 del 25.03.2019, n. 3838 
del 26.03.2019, n. 3839 del 26.03.2019 e n. 4478 dell’08.04.2019 relativamente alla scadenza prevista per 
il 31.12.2020 modificandola alla data del 30 Giugno 2019;

VISTI 
La legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e, in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente regionale che ha i poteri di organizzazione generale del Dipartimento e di adozione degli atti 
conseguenti provvedendo all’assegnazione alle Strutture del Dipartimento e alla formazione di gruppi di lavoro 
per incarichi temporanei, nonché alla designazione di personale per il conseguimento  di compiti a livello 
interdipartimentale definendo competenze e responsabilità ed attribuzione dei trattamenti economici accessori;
il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;
la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
la L.R. n. 8 del 26.06.2003, Art. 20;
la L.R. n. 51 del 18.12.2013;
la D.G.R. n.  642 del  18/12/2018 e il  D.P.G.R. n.  140 del 19/12/2018  avente per oggetto” Conferimento 
dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “tutela della Salute, Politiche Sanitarie”della Giunta della 
Regione Calabria”;

DECRETA

DI  MODIFICARE,   per  i  motivi  in  premessa  richiamati,  i  propri  precedenti  Decreti  n.  3702  del 
25.03.2019, n. 3838 del 26.03.2019, n. 3839 del 26.03.2019 e n. 4478 dell’08.04.2019 modificando nel 
parte dispositiva degli stessi, esclusivamente, la scadenza alla data del 30 Giugno 2019;, 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI RISERVARSI la facoltà di revocare in qualsiasi momento il presente decreto qualora se ne ravvisi la 
necessità e/o l’opportunità riassegnando il personale in utilizzo alle Aziende di provenienza;

DI NOTIFICARE, da parte del Settore AA.GG. il presente decreto ai soggetti interessati ed alle Aziende 
di appartenenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento Tutela della 
Salute e Politiche Sanitarie ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 a richiesta del Dirigente 
Generale del Dipartimento  medesimo;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie, ai sensi del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


